
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“MONTANELLI – PETRARCA”

Via della Repubblica, 2 – 50054 Fucecchio (FI)
Tel.0571-20113 Fax 0571-20646 – E-Mail:

fic832008@istruzione.it
ammin@comprensivofucecchio.it –

fic832008@pec.istruzione.it
C.F.91025060483 – C.M.FIIC832008

Prot. n. 3596/A15C Fucecchio, 14/11/2018

AL SITO WEB

DELL’ISTITUTO

ALL’ALBO PRETORIO

DELL’ISTITUTO

AGLI ATTI

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO 
MADRELINGUA FRANCESE PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI 
AFFERENTI AL PON FSE . Avviso del MIUR prot. n. 3504 del 31/03/2017
“Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo  Specifico  10.2  Qualificazione  dell’offerta  di  istruzione  e  formazione  Tecnica  e
Professionale - Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea propedeutica al 10.2.3B Azione 10.2.3
Azioni  di  internazionalizzazione   dei  sistemi  educativi   e  mobilità  (percorsi  di  apprendimento
linguistico in  altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e  di  sviluppo del CLIL) anche  a
potenziamento  e   complementarità   con   il   Programma  Erasmus+  10.2.3B  Potenziamento
linguistico e CLIL Avviso Pubblico Prot.n. 3504 del 31/03/2017 
Codice Progetto: Modulo “Le français pour tous au-delà des frontières” 10.2.3B-FSEPON- 

TO-2018-23   CUP C38J18000070007 (Tot. 60 ore)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove 
viene evidenziato che | ‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 
progetto formativo, personale interno o esterno.

Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente.

Visto che ai sensi dell'art. 40 del D.I. 44/2001, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione.

 

Visto che il conferimento dell'incarico al personale INTERNO/ESTERNO deve avvenire nel
rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento.
Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  n. 2 del 2 febbraio 2009
"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività
cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)
Programma Operativo Nazionale 2004IT05M20P001 “Per la scuola — competenze e ambienti
per l'apprendimento”;
Vista l'autorizzazione  del  suddetto  progetto  con  nota  MIUR  AOODGEFID/23118  del

FIIC832008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003596 - 14/11/2018 - A15c - Progetti - U



   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“MONTANELLI – PETRARCA”

Via della Repubblica, 2 – 50054 Fucecchio (FI)
Tel.0571-20113 Fax 0571-20646 – E-Mail:

fic832008@istruzione.it
ammin@comprensivofucecchio.it –

fic832008@pec.istruzione.it
C.F.91025060483 – C.M.FIIC832008

12/07/2018.
Vista l'assunzione in bilancio, con Consiglio d'istituto verbale  04/09/2018, delibera n.23 del
finanziamento finalizzato alla realizzazione del Progetto titolo: Cittadinanza Europea;
Codice: 10.2.3B -FSEPON-CL-2018-47

   il proprio bando Prot. Prot.n. 3378 DEL 30/10/2018 per la selezione interna di ESPERTO
MADRELINGUA FRANCESE.
Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum
vitae;
Vista  la  nomina  e  contestuale  convocazione  della  commissione  di  valutazione  per  la
comparazione dei curricula delle istanze pervenute, prot. n. 3503/A15c del 07/11/2018;
Visto  il  verbale  3593/a15c  del  14/11/2018  della  suddetta  Commissione,  che  ha
attribuito il punteggio a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti;

DECRETA

la pubblicazione all'albo online di questa Istituzione Scolastica, in data 14 novembre 2018,
della  graduatoria  provvisoria  per  il  reclutamento  di  esperto  madrelingua  francese  per  il
seguente modulo formativo:

Cittadinanza Europea propedeutica al 10.2.3B Le français pour tous au-delà des 
frontières 

N. ORDINE COGNOME  E NOME PUNTEGGIO TOTALE
1 BARILLER    ISABELL 1
2 LEBRUN       SYLVIE 2

GEMELLI      JESSICA NON VALUTATA
MEOZZI        STEFANIA NON VALUTATA

Le candidate Gemelli Jessica e Meozzi Stefania non hanno il requisito di madrelingua. 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la 
graduatoria provvisoria entro sette giorni dalla data odierna di 
pubblicazione.

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva.

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito
dell'istituto all'indirizzo www.comprensivofucecchio.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Firma autografa sostituita con indicazione a

stampa del nominativo del soggetto responsabile

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c.2 D.Lgs

n°39/93

FIIC832008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003596 - 14/11/2018 - A15c - Progetti - U

http://www.itegcosenza.gov.it/

	Codice: 10.2.3B -FSEPON-CL-2018-47
	MADRELINGUA FRANCESE.
	DECRETA
	

